
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01177 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 2814, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022 QUE EXONERA A PEDIDO A SERVIDORA MUNICIPAL ELBA CRISTINA MOREIRA

DA SILVA DO CARGO DE AUXILIAR OPERACIONAL DE JOÃO DOURADO - BAHIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• TERMO DE RETIFICAÇÃO AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 247/2021.

• ATA DE SESSÃO PÚBLICA I - PREGÃO PRESENCIAL 007/2022.

• ATA DE SESSÃO PÚBLICA I - CHAMAMENTO PÚBLICO 001_2022.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9AD1088BB0D6310D5D0B4FF298E8D116



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01177 | Caderno 1

Decreto

 

 

DECRETO Nº 2814, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

 

 

EXONERA A PEDIDO A SERVIDORA 

MUNICIPAL ELBA CRISTINA 

MOREIRA DA SILVA DO CARGO DE 

AUXILIAR OPERACIONAL DE JOÃO 

DOURADO - BAHIA, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 92, III, da Lei Orgânica Municipal, 

 

 

RESOLVE 

 

 Art. 1º - Fica exonerada a pedido a Servidora Elba Cristina Moreira da Silva, 

CPF 646.011.021-20, do cargo de Auxiliar Operacional, lotada na Secretaria de Saúde 

deste município, nomeada através do Decreto nº 602, de 06 de dezembro de 2002. 

 

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 Publique-se. 

 

 

João Dourado – Bahia, em 22 de fevereiro de 2022. 

 

 

 
 
 

 

 

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO 

 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B87C93CC9E557BC5C61076DC14C44D53

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01177 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01177 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

 
 

      
 

Página 1 de 1 
 

 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 247/2021 
PREGÃO ELETRONICO Nº 014/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº07/2021 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER Á 
DEMANDA DE USUÁRIOS DO SUS QUE SÃO ASSISTIDOS PELOS PROGRAMAS DE ASSISTÊMCIA 
Á SAÚDE MENTAL DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA 
 

TERMO DE RETIFICAÇÃO AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº247/2021 
 

Pelo presente termo retificam-se as citações erradas a data da publicação do processo promovido pelo 

Município de João Dourado, por se tratar de mero erro material. 

Onde se lê: 

LOTE DESCRIÇÃO QTD UNIDADE MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

5 BIPERIDENO,  2MG 8.000 COMPRIMIDO CRISTALIA R$ 0,27 R$ 10.800,00 

17 HALOPERIDOL 1MG 40.000 COMPRIMIDO CRISTALIA R$ 0,18 R$ 1.440,00 

19 HALOPERIDOL 5MG 800 COMPRIMIDO CRISTALIA R$ 0,28 R$ 11.200,00 

20 
HALOPERIDOL, DECANOATO 50MG/ML - 

1ML 
800 AMPOLA CRISTALIA R$ 7,93 R$ 6.344,00 

24 LEVODOPA + CARBIDOPA 250MG+25MG 8.000 COMPRIMIDO CRISTALIA R$ 1,29 R$ 5.160,00 

25 NORTRIPTILINA 25MG 20.000 COMPRIMIDO RANBAXY R$ 0,26 R$ 2.080,00 

26 NORTRIPTILINA 50MG 8.000 COMPRIMIDO RANBAXY R$ 0,39 R$ 7.800,00 

27 NORTRIPTILINA 75MG 8.000 COMPRIMIDO RANBAXY R$ 0,73 R$ 5.840,00 

 

Leia-se: 

LOTE DESCRIÇÃO QTD UNIDADE MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

5 BIPERIDENO,  2MG 40.000 COMPRIMIDO CRISTALIA R$ 0,27 R$ 10.800,00 

17 HALOPERIDOL 1MG 8.000 COMPRIMIDO CRISTALIA R$ 0,18 R$ 1.440,00 

19 HALOPERIDOL 5MG 40.000 COMPRIMIDO CRISTALIA R$ 0,28 R$ 11.200,00 

20 
HALOPERIDOL, DECANOATO 50MG/ML - 

1ML 
800 AMPOLA CRISTALIA R$ 7,93 R$ 6.344,00 

24 LEVODOPA + CARBIDOPA 250MG+25MG 4.000 COMPRIMIDO CRISTALIA R$ 1,29 R$ 5.160,00 

25 NORTRIPTILINA 25MG 8.000 COMPRIMIDO RANBAXY R$ 0,26 R$ 2.080,00 

26 NORTRIPTILINA 50MG 20.000 COMPRIMIDO RANBAXY R$ 0,39 R$ 7.800,00 

27 NORTRIPTILINA 75MG 8.000 COMPRIMIDO RANBAXY R$ 0,73 R$ 5.840,00 

João Dourado, 22 de fevereiro de 2022 
 

 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO 

Jaheb Wagner Leite Castro 
Pregoeiro 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E3E284F7E7EE7782FC58E2E315E7F8FD

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01177 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01177 | Caderno 1

Pregão Presencial

 
 
 

Página 1 de 5 
 
 

 
 
 

ATA DA SESSÃO DA LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR 
CONDICIONADO, VISANDO ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
DOURADO/BA.  
 
 
No dia 22 de fevereiro de 2022, às 09h:00min, reuniram-se, na sede desta prefeitura, 
localizada na Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, João Dourado - BA, o pregoeiro e sua 
equipe de apoio, nomeados pelo Decreto de nº 2.746 de 09 de agosto de 2021, para, em 
atendimento as  disposições contidas na Lei Federal 10.520/02 e Legislações Pertinentes, 
realizar os Procedimentos relativos a licitação acima identificada, conforme informações 
constantes no respectivo instrumento convocatório e seus anexos.  
 
Iniciada a sessão, deu-se o credenciamento apresentou-se a seguinte empresa: 
 

EMPRESAS CNPJ/MF PORTE REPRESENTANTE 

NAIARA ALVES DE ALMEIDA 
DOURADO 02637864559 

41.161.412/0001-90 ME 
Naiara Alves de Almeida 

Dourado 

 
Encerrada a fase de credenciamento o pregoeiro procedeu com a abertura das propostas e 
informou a classificação das empresas que se deu da seguinte forma:  
 

LOTE  CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHADA UNID. QTDE.  VALOR UNITÁRIO  VALOR TOTAL 

1 158969 
DESINSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO (JANELA) 

UND 5  R$               150,00  
 R$           750,00  

2 158970 
DESINSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO (SPLIT) 

UND 10  R$               200,00  
 R$        2.000,00  

3 158971 
HIGIENIZAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO (JANELA) 

UND 2  R$               150,00  
 R$           300,00  

4 175981 
HIGIENIZAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO (SPLIT) 

UND 20  R$               180,00  
 R$        3.600,00  

5 175991 

INSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO 12.000 
BTS ATE 15 METROS DE 
EXTENÇÃO 

UND 2  R$            1.300,00  

 R$        2.600,00  

6 175983 

INSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO 12.000 
BTS ATE 2 METROS DE 
EXTENÇÃO 

UND 20  R$               420,00  

 R$        8.400,00  

7 175987 

INSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO 12.000 
BTS ATE 5 METROS DE 
EXTENÇÃO 

UND 10  R$               500,00  

 R$        5.000,00  

8 175992 

INSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO 18.000 
BTS ATE 15 METROS DE 
EXTENÇÃO 

UND 2  R$            1.400,00  

 R$        2.800,00  

9 175984 

INSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO 18.000 
BTS ATE 2 METROS DE 
EXTENÇÃO 

UND 15  R$               450,00  

 R$        6.750,00  

10 175988 

INSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO 18.000 
BTS ATE 5 METROS DE 
EXTENÇÃO 

UND 5  R$               600,00  

 R$        3.000,00  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A0FEE28DBFB85C46947A8E00A84C1DAB

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01177 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01177 | Caderno 1

 
 
 

Página 2 de 5 
 
 

 
 
 

11 175993 

INSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO 24.000 
BTS ATE 15 METROS DE 
EXTENÇÃO 

UND 2  R$            1.600,00  

 R$        3.200,00  

12 175985 

INSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO 24.000 
BTS ATE 2 METROS DE 
EXTENÇÃO 

UND 5  R$               520,00  

 R$        2.600,00  

13 175989 

INSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO 24.000 
BTS ATE 5 METROS DE 
EXTENÇÃO 

UND 3  R$               680,00  

 R$        2.040,00  

14 175990 

INSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO 9.000 BTS 
ATE 15 METROS DE 
EXTENÇÃO 

UND 2  R$            1.200,00  

 R$        2.400,00  

15 175982 

INSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO 9.000 BTS 
ATE 2  METROS DE 
EXTENÇÃO 

UND 10  R$               400,00  

 R$        4.000,00  

16 175986 

INSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO 9.000 BTS 
ATE 5 METROS DE 
EXTENÇÃO 

UND 8  R$               480,00  

 R$        3.840,00  

17 175994 
SERVIÇO DE GÁS PARA 
ARCONDICIONADO SPLIT 

KG 8  R$               250,00  
 R$        2.000,00  

18 176012 
SERVIÇO DE GÁS PARA 
GELADEIRA E FREEZER 

KG 5  R$               250,00  
 R$        1.250,00  

19 176006 
TROCA DE CAPACITOR 
PARA ARCONDICIONADO 
SPLIT DE 12.000 BTS 

UND 5  R$               150,00  
 R$           750,00  

20 176007 
TROCA DE CAPACITOR 
PARA ARCONDICIONADO 
SPLIT DE 18.000 BTS 

UND 5  R$               180,00  
 R$           900,00  

21 176008 
TROCA DE CAPACITOR 
PARA ARCONDICIONADO 
SPLIT DE 24.000 BTS 

UND 3  R$               220,00  
 R$           660,00  

22 176009 
TROCA DE CAPACITOR 
PARA ARCONDICIONADO 
SPLIT DE 30.000 BTS 

UND 2  R$               250,00  
 R$           500,00  

23 176005 
TROCA DE CAPACITOR 
PARA ARCONDICIONADO 
SPLIT DE 9.000 BTS 

UND 5  R$               120,00  
 R$           600,00  

24 175996 
TROCA DE COMPRESSOR 
PARA ARCONDICIONADO 
SPLIT DE 12.000 BTS 

UND 1  R$            1.200,00  
 R$        1.200,00  

25 175997 
TROCA DE COMPRESSOR 
PARA ARCONDICIONADO 
SPLIT DE 18.000 BTS 

UND 1  R$            1.500,00  
 R$        1.500,00  

26 175998 
TROCA DE COMPRESSOR 
PARA ARCONDICIONADO 
SPLIT DE 24.000 BTS 

UND 1  R$            1.800,00  
 R$        1.800,00  

27 175999 
TROCA DE COMPRESSOR 
PARA ARCONDICIONADO 
SPLIT DE 30.000 BTS 

UND 1  R$            2.000,00  
 R$        2.000,00  

28 175995 
TROCA DE COMPRESSOR 
PARA ARCONDICIONADO 
SPLIT DE 9.000 BTS 

UND 1  R$               600,00  
 R$           600,00  

29 176011 
TROCA DE COMPRESSOR 
PARA GELADEIRA E 
FREEZER 

UND 2  R$               900,00  
 R$        1.800,00  

30 176013 
TROCA DE CONGELADOR 
PARA GELADEIRA E 
FREEZER 

UND 5  R$            1.100,00  
 R$        5.500,00  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A0FEE28DBFB85C46947A8E00A84C1DAB

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01177 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01177 | Caderno 1

 
 
 

Página 3 de 5 
 
 

 
 
 

31 176001 
TROCA DE PLACA PARA 
ARCONDICIONADO SPLIT  
DE 12.000 BTS 

UND 2  R$               350,00  
 R$           700,00  

32 176002 
TROCA DE PLACA PARA 
ARCONDICIONADO SPLIT  
DE 18.000 BTS 

UND 2  R$               450,00  
 R$           900,00  

33 176003 
TROCA DE PLACA PARA 
ARCONDICIONADO SPLIT  
DE 24.000 BTS 

UND 2  R$               550,00  
 R$        1.100,00  

34 176004 
TROCA DE PLACA PARA 
ARCONDICIONADO SPLIT  
DE 30.000 BTS 

UND 2  R$               650,00  
 R$        1.300,00  

35 176000 
TROCA DE PLACA PARA 
ARCONDICIONADO SPLIT  
DE 9.000 BTS 

UND 2  R$               250,00  
 R$           500,00  

36 176010 
TROCA DE TERMOSTATO 
PARA GELADEIRA E 
FREEZER 

UND 3  R$               150,00  
 R$           450,00  

 
 
Havendo apenas uma empresa participante, a negociação dos valores se deu da seguinte 
forma: 
 

LOTE  CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHADA UNID. QTDE.  VALOR UNITÁRIO  VALOR TOTAL 

1 158969 
DESINSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO 
(JANELA) 

UND 5  R$               150,00  
 R$           750,00  

2 158970 
DESINSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO (SPLIT) 

UND 10  R$               200,00  
 R$        2.000,00  

3 158971 
HIGIENIZAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO 
(JANELA) 

UND 2  R$               150,00  
 R$           300,00  

4 175981 
HIGIENIZAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO (SPLIT) 

UND 20  R$               180,00  
 R$        3.600,00  

5 175991 

INSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO 12.000 
BTS ATE 15 METROS DE 
EXTENÇÃO 

UND 2  R$            1.300,00  

 R$        2.600,00  

6 175983 

INSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO 12.000 
BTS ATE 2 METROS DE 
EXTENÇÃO 

UND 20  R$               420,00  

 R$        8.400,00  

7 175987 

INSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO 12.000 
BTS ATE 5 METROS DE 
EXTENÇÃO 

UND 10  R$               500,00  

 R$        5.000,00  

8 175992 

INSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO 18.000 
BTS ATE 15 METROS DE 
EXTENÇÃO 

UND 2  R$            1.400,00  

 R$        2.800,00  

9 175984 

INSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO 18.000 
BTS ATE 2 METROS DE 
EXTENÇÃO 

UND 15  R$               450,00  

 R$        6.750,00  

10 175988 

INSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO 18.000 
BTS ATE 5 METROS DE 
EXTENÇÃO 

UND 5  R$               600,00  

 R$        3.000,00  

11 175993 

INSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO 24.000 
BTS ATE 15 METROS DE 
EXTENÇÃO 

UND 2  R$            1.245,00  

 R$        2.490,00  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A0FEE28DBFB85C46947A8E00A84C1DAB

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01177 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01177 | Caderno 1

 
 
 

Página 4 de 5 
 
 

 
 
 

12 175985 

INSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO 24.000 
BTS ATE 2 METROS DE 
EXTENÇÃO 

UND 5  R$               520,00  

 R$        2.600,00  

13 175989 

INSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO 24.000 
BTS ATE 5 METROS DE 
EXTENÇÃO 

UND 3  R$               680,00  

 R$        2.040,00  

14 175990 

INSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO 9.000 
BTS ATE 15 METROS DE 
EXTENÇÃO 

UND 2  R$            1.200,00  

 R$        2.400,00  

15 175982 

INSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO 9.000 
BTS ATE 2  METROS DE 
EXTENÇÃO 

UND 10  R$               400,00  

 R$        4.000,00  

16 175986 

INSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO 9.000 
BTS ATE 5 METROS DE 
EXTENÇÃO 

UND 8  R$               480,00  

 R$        3.840,00  

17 175994 
SERVIÇO DE GÁS PARA 
ARCONDICIONADO SPLIT 

KG 8  R$               250,00  
 R$        2.000,00  

18 176012 
SERVIÇO DE GÁS PARA 
GELADEIRA E FREEZER 

KG 5  R$               250,00  
 R$        1.250,00  

19 176006 
TROCA DE CAPACITOR 
PARA ARCONDICIONADO 
SPLIT DE 12.000 BTS 

UND 5  R$               150,00  
 R$           750,00  

20 176007 
TROCA DE CAPACITOR 
PARA ARCONDICIONADO 
SPLIT DE 18.000 BTS 

UND 5  R$               180,00  
 R$           900,00  

21 176008 
TROCA DE CAPACITOR 
PARA ARCONDICIONADO 
SPLIT DE 24.000 BTS 

UND 3  R$               220,00  
 R$           660,00  

22 176009 
TROCA DE CAPACITOR 
PARA ARCONDICIONADO 
SPLIT DE 30.000 BTS 

UND 2  R$               246,00  
 R$           492,00  

23 176005 
TROCA DE CAPACITOR 
PARA ARCONDICIONADO 
SPLIT DE 9.000 BTS 

UND 5  R$               120,00  
 R$           600,00  

24 175996 

TROCA DE 
COMPRESSOR PARA 
ARCONDICIONADO SPLIT 
DE 12.000 BTS 

UND 1  R$            1.200,00  

 R$        1.200,00  

25 175997 

TROCA DE 
COMPRESSOR PARA 
ARCONDICIONADO SPLIT 
DE 18.000 BTS 

UND 1  R$            1.500,00  

 R$        1.500,00  

26 175998 

TROCA DE 
COMPRESSOR PARA 
ARCONDICIONADO SPLIT 
DE 24.000 BTS 

UND 1  R$            1.800,00  

 R$        1.800,00  

27 175999 

TROCA DE 
COMPRESSOR PARA 
ARCONDICIONADO SPLIT 
DE 30.000 BTS 

UND 1  R$            2.000,00  

 R$        2.000,00  

28 175995 

TROCA DE 
COMPRESSOR PARA 
ARCONDICIONADO SPLIT 
DE 9.000 BTS 

UND 1  R$               600,00  

 R$           600,00  

29 176011 
TROCA DE 
COMPRESSOR PARA 
GELADEIRA E FREEZER 

UND 2  R$               900,00  
 R$        1.800,00  

30 176013 
TROCA DE CONGELADOR 
PARA GELADEIRA E 
FREEZER 

UND 5  R$               851,00  
 R$        4.255,00  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A0FEE28DBFB85C46947A8E00A84C1DAB

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01177 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01177 | Caderno 1

 
 
 

Página 5 de 5 
 
 

 
 
 

31 176001 
TROCA DE PLACA PARA 
ARCONDICIONADO SPLIT  
DE 12.000 BTS 

UND 2  R$               350,00  
 R$           700,00  

32 176002 
TROCA DE PLACA PARA 
ARCONDICIONADO SPLIT  
DE 18.000 BTS 

UND 2  R$               450,00  
 R$           900,00  

33 176003 
TROCA DE PLACA PARA 
ARCONDICIONADO SPLIT  
DE 24.000 BTS 

UND 2  R$               550,00  
 R$        1.100,00  

34 176004 
TROCA DE PLACA PARA 
ARCONDICIONADO SPLIT  
DE 30.000 BTS 

UND 2  R$               520,00  
 R$        1.040,00  

35 176000 
TROCA DE PLACA PARA 
ARCONDICIONADO SPLIT  
DE 9.000 BTS 

UND 2  R$               250,00  
 R$           500,00  

36 176010 
TROCA DE TERMOSTATO 
PARA GELADEIRA E 
FREEZER 

UND 3  R$               150,00  
 R$           450,00  

 
 
Em ato contínuo, após verificado o melhor preço de cada lote, deu-se a fase de 
HABILITAÇÃO da empresa, momento em que foram abertos os envelopes contendo a 
documentação respectiva. Verificamos que a documentação relativa à habilitação jurídica, 
fiscal e trabalhistas foram entregues de acordo com as exigências do edital. Após o 
procedimento descrito a empresa licitante foi DECLARADA VENCEDORA, momento em 
que a mesma abriu mão ao seu direito de recurso. 
 
Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a presente sessão, e o seu resultado 
será encaminhado à autoridade competente para conhecimento e posterior homologação.  
 
Lavrou-se a presente ata, que será publicada em sua íntegra do diário oficial do município 
e encaminhado por e-mail aos licitantes. 
 
Registra-se que a sessão completa foi gravada em mídia digital de vídeo com áudio e poderá 
ser requerida por qualquer interessado. 
 
 

João Dourado/BA, 22 de fevereiro de 2022. 
 
 

 
__________________________________ 

Jaheb Wagner Leite Castro 
Pregoeiro 

 
 

________________________________ 
Elton Gomes Carneiro 

Membro da Equipe de Apoio 

________________________________ 
Adjaci Cardoso Dourado Vasconcelos 

Membro da Equipe de Apoio 
  

 
 
Estiveram presentes em sessão: 
 

 
__________________________________ 

NAIARA ALVES DE ALMEIDA DOURADO 02637864559 
CNPJ/MF: 41.161.412/0001-90 

Naiara Alves de Almeida Dourado 
 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A0FEE28DBFB85C46947A8E00A84C1DAB

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01177 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01177 | Caderno 1

Credenciamento

 
 
 

Página 1 de 2 
 
 

 
 
 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2022 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022 
OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR PARA 
ATENDER O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE NO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA.  
 
 
No dia 15 de fevereiro de 2022 (terça-feira), às 15h:00min, reuniram-se, na sede desta 
prefeitura, localizada na Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, João Dourado - BA, a Comissão 
permanente de Licitação, nomeados pelo Decreto de nº 2.745 de 09 de agosto de 2021, 
para, em atendimento as  disposições contidas na Lei Federal 14.133/21 e Legislações 
Pertinentes, realizar os Procedimentos relativos a licitação acima identificada, conforme 
informações constantes no respectivo instrumento convocatório e seus anexos.  
 
Compareceram à sessão os seguintes grupos e pessoas: 
 

CREDENCIADOS 
MINISTÉRIO DA 

FAZENDA 

COOAFRI- Cooperativa Agropecuária dos Agricultores Familiares da Região 
de Irecê 21.725.399/0001-48 

COOPAL – Cooperativa de Produção Agropecuária de Lagoa de Dentro e 
Região da Serra LTDA 19.447.332/0001-90 

COOPAG – Cooperativa de produtos agropecuários de Jiló e Região LTDA 07.417.529/0001-54 

COOPAGRIL - Cooperativa de Apoio a Agricultura Familiar do Estado da Bahia 13.224.846/0001-57 

Rosivan Pereira de Souza 617.959.765-00 

Adilson Almeida Souza 860.936.068-72 

Brenda Taiane Bispo Fernandes 074.610.185-66 

José Valter Medeiros 387.592.765-68 

Erivaldo Maia de Souza 257.502.615-68 

Sérgio Vanderlei Miranda Dourado  375.070.155-20  

Ieda Paula da Silva de Oliveira 022.694.285-60 

José Cirilo Teixeira Lima 008.96.425-58 

Pericles Ribeiro Vasconcelos Filho 033.372.345-77 

Macislane Ferreira dos Reis 060.233.825-50 

Mourivaldo Alves de Carvalho 122.752.358-09 

Paulo Pereira da Silva 884.766.695-34 

Claudonei Santos Dias 021.237.195-95 

Marcia Ferreira de Almeida 977.194.715.04 

Antônio dos Santos Barbosa 562.332.485-15 

Cleide Alves Barandão 003.753.395-90 

Anadir Pereira da Silva 012.139.685-18 

Everton Araújo Oliveira 077.441.305-02 

José Nilton Bispo de Souza 390.051.195-00 

Valdeni de Jesus Maia 143.995.078-45 

 
Recebida a documentação e rubricada pela comissão, a sessão foi suspensa para melhor 
análise. 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9AD1088BB0D6310D5D0B4FF298E8D116



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01177 | Caderno 1

 
 
 

Página 2 de 2 
 
 

 
 
 

Lavrou-se a presente ata, que será publicada em sua íntegra do diário oficial do município. 
 
 
 

João Dourado/BA, 15 de fevereiro de 2022. 
 
 

 
__________________________________ 

Jaheb Wagner Leite Castro 
Pregoeiro 

 
 
 
 

________________________________ 
Elton Gomes Carneiro 

Membro da Equipe de Apoio 

________________________________ 
Adjaci Cardoso Dourado Vasconcelos 

Membro da Equipe de Apoio 
  

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9AD1088BB0D6310D5D0B4FF298E8D116


		2022-02-22T16:50:43-0300




